Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Hansestadt Breckerfeld am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7.289
Wahler/innen 4.676
Ungiiltige Stimmen 156

Glltige Stimmen 4.520

Die gltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in stsolit v. H.
CcDuU 2.577 57,01
SPD 930 20,58
GRUNE 626 13,85
FDP 387 8,56
Insgesamt 4.520 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 1 Hahn, Herbert, 1949 Dorn- 58339 Breckerfeld
CcDhU heim/Arn- | hahn_herbert49@web.de
stadt
Wahlbezirk 2 Zacharias, Axel, 1970 Hagen 58339 Breckerfeld
CDU axel.zacharias@web.de
Wabhlbezirk 3 Werthmann, Ste- | 1975 Hagen 58339 Breckerfeld
phan, CDU s.werthmann@web.de
Wahlbezirk 4 Badura, Arthur, 1970 Oppeln 58339 Breckerfeld
CDU arthur.badura@gmail.com
Wahlbezirk 5 Gensler, Martin, 1960 Hagen 58339 Breckerfeld
Cbhu info@gensler-bau.de
Wahlbezirk 6 Kuhl, Veit, CDU 1974 Hagen 58339 Breckerfeld
veit.kuhl@web.de
Wahlbezirk 7 Giesel, Rainer, 1947 Breckerfeld | 58339 Breckerfeld
cDuU rainer.giesel@web.de
Wahlbezirk 8 Ebbert, Alexander, | 1992 Hagen 58339 Breckerfeld
Ccbu alexander.ebbert@gmail.com
Wabhlbezirk 9 Borowski, Ulrike, | 1958 Wouppertal | 58339 Breckerfeld
Cbu hauk.borowski@t-online.de
Wabhlbezirk 10 Cyrener, lsa- 1994 Hagen 58339 Breckerfeld
bell-Marie, CDU Stadtteil isabellcyrener@gmx.de
Haspe




Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 11 Kulckelhaus, Dirk, |1968 Hagen 58339 Breckerfeld
CDhu Kueckelhaus@outlook.com
Wabhlbezirk 12 Born, Heiner, CDU | 1991 Hagen 58339 Breckerfeld
born.heiner@gmx.de
Wabhlbezirk 13 Poth, Andre, CDU | 1974 Wipperfiirth | 58339 Breckerfeld
andre-poth@gmx.de
Wabhlbezirk 14 Freitag, Thomas, |1968 Hagen 58339 Breckerfeld
CcDbu prinsfreitag@t-online.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Malil
Ccbu Pettenpohl, Thors- | 1964 Marl 58339 Breckerfeld
ten Mut.Pettenpohl@t-online.de
Reservelistenplatz
15
CcDhuU Rutenbeck, Kars- | 1976 Hagen 58339 Breckerfeld
ten k.rutenbeck@kfzarnold.de
Reservelistenplatz
16
SPD Forster, Arno 1951 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz foerster.arno@hf-swf.de
1
SPD Locken, Monika 1959 Bochum 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz m.loecken@gmx.de
2
SPD Gerbothe, Jeffer- | 1982 Hagen 58339 Breckerfeld
son jefferson.gerbothe@gmx.de
Reservelistenplatz
3
SPD Jankowoi, Ange- | 1955 Hagen 58339 Breckerfeld
lika A.Jankowoi@t-online.de
Reservelistenplatz
4
SPD Manthey, Uwe 1954 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz uwe@manthey-breckerfeld.de
5
SPD Ellinghaus, Kirsten | 1967 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz kirsten.ellinghaus@web.de
6
GRUNE Briiggemann, Uwe | 1962 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz aubmann@web.de
1
GRUNE Reiling, Ines 1969 Hattingen | 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz ines.reiling@freenet.de
2
GRUNE Dr. Balster, 1970 Bochum 58339 Breckerfeld
Andreas andreas.balster@gruene-breckerfel-

Reservelistenplatz
3

d.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Schafer, Frank 1970 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz frank@fschaefer.de
4

FDP Menna, Sarah 1981 Liden- 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz scheid sarah.menna@t-online.de
1

FDP Menna, Bjorn 1975 Hagen 58339 Breckerfeld
Reservelistenplatz bjoern.menna@arcor.de
2

Geman § 39 KWahlG kénnen gegen die Giltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die flir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 29.10.2025, einschlieBlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (ber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder miindlich zur Niederschrift zu erkléren.

Breckgrfeld, den 24.09.2025

ahlleiter-
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